
Hvordan fortæller jeg den gode historie?



Da farisæerne i Jerusalem fik meddelelse om, at Jesus fik flere disciple og 
døbte flere end Johannes— selv om det faktisk var Jesu disciple, der 
døbte—blev de vrede på ham.
Da Jesus blev klar over det, brød han op fra Judæa for at vende tilbage til 
Galilæa.



Han måtte tage vejen gennem Samaria
Da han nærmede sig byen Sykar i Samaria, standsede han op ved den 
berømte Jakobs brønd. Den ligger på et stykke jord, som patriarken Jakob 
købte og senere gav i arv til sin søn Josef.

Jesus var træt efter den lange vandring og satte sig udmattet ved brønden. 
Klokken var cirka seks om aftenen.



Kort tid efter kom en samaritansk kvinde for at hente vand, og Jesus sagde 
til hende: „Vær venlig at give mig noget at drikke.”
Han var alene, for hans disciple var gået ind til byen for at købe mad.

Kvinden blev overrasket over, at en jøde henvendte sig til hende, for jøderne 
plejer ikke at ville have noget med samaritanere at gøre. „Hvordan kan det 
være, at du, som er jøde, beder mig, en samaritansk kvinde, om noget at 
drikke?” spurgte hun.



Jesus svarede: „Hvis du vidste, hvad Gud kan give dig, og hvis du forstod, 
hvem jeg er, så var det dig, der ville bede mig om noget at drikke—og så 
ville jeg give dig levende vand.”



„Du har jo ingen spand,” sagde hun, „og brønden her er meget dyb. Hvordan vil du 
så skaffe det levende vand? Du er vel ikke større end vores stamfar Jakob, som 
gav os denne brønd? Kan du give mig vand, der er bedre end det, både Jakob 
selv, hans familie og hans kvæg har drukket af?”  

Jesus svarede: „Drikker man af det her almindelige vand, bliver man tørstig igen.
Men drikker man af det vand, jeg giver, vil man aldrig mere tørste. Det vand, jeg 
giver, bliver som en kilde, der vælder frem med evigt liv.”

„Åh, giv mig noget af det vand!” udbrød kvinden. „Tænk, hvis man aldrig mere 
skulle tørste og være nødt til at gå helt herud efter vand!”  „



Gå hjem og hent din mand,” sagde Jesus.  „Jeg har ikke nogen mand,” 
svarede kvinden. „Det har du ret i, for du har haft fem mænd; og ham, du nu 
bor sammen med, er du ikke gift med. Dér sagde du noget sandt.”



„Herre,” udbrød kvinden, „du må være en profet! Kan du så forklare mig, hvorfor I 
jøder påstår, at det kun er i templet i Jerusalem, man kan tilbede Gud? Vi har jo fra 
gammel tid tilbedt Gud på det her bjerg.” Jesus svarede: „Tro mig: Den tid 
kommer, hvor det ikke længere er væsentligt, hvor man tilbeder Gud—her eller i 
Jerusalem. I samaritanere tilbeder det, som I ikke kender, men vi tilbeder det, vi 
kender, for frelsen udgår fra jøderne. Men der kommer en tid, ja, den er allerede 
kommet, hvor de sande tilbedere skal tilbede Faderen i ånd og sandhed. Det er 
den slags tilbedere, Faderen søger. Gud er ånd, og de, der tilbeder ham, skal 
tilbede i ånd og sandhed.”



Kvinden sagde: „Jeg ved, at Messias skal komme engang, og når han 
kommer, vil han forklare os alt.” Da sagde Jesus til hende: „Han står her og 
taler med dig!”

I det samme kom disciplene tilbage. De blev overraskede over, at han talte 
med en kvinde, men ingen af dem spurgte ham, hvorfor han gjorde det, eller 
hvad han ville hende.



Kvinden lod nu sin vandkrukke stå ved brønden og løb tilbage til byen.
„Kom og se en mand, som har fortalt mig alt, hvad jeg har gjort!” råbte hun. 
„Mon ikke han er Messias?” Straks løb en masse mennesker ud for at se, 
hvem det var, hun snakkede om



Rammen for den gode samtale...

1. Helligånden er på en mission i denne verden



“Jeg antager, at Gud altid gør noget, før jeg ved det. Så opgaven er ikke at få Gud 
til at gøre noget, jeg mener skal gøres, men at blive opmærksom på, hvad Gud 

gør, så jeg kan reagere på det, deltage i det og glæde mig over det!”

“The assumption of spirituality is that God always is doing something before I know it." So the task is 
not to get God to do something I think needs to be done, but to become aware of what God is doing, 

so that I can respond to it and participate and take delight in it!

Eugene Petersen ‘The Contemplative Pastor’ 



Rammen for den gode samtale

1. Helligånden er på en mission i denne verden

2.  ALLE mennesker er på en ”åndelig” rejse





Rammen for den gode samtale

1. Helligånden er på en mission i denne verden

2.  ALLE mennesker er på en ”åndelig” rejse

3. Hvilken historie fortæller du? 



“Evangeliet handler mindre om, hvordan man kommer ind i himmeriget efter 
døden, og mere om, hvordan man lever i himmeriget før døden.” 

Dallas Willard 

“The gospel is less about how to get into the kingdom of heaven after you 
die, and more about how to live in the kingdom of heaven before you die.”





Tillid til menneskelige evner 
Selvretfærdighed -
Velsignelse for de få fortjente -

Privilegier for de få 
Overdreven forbrug 
Retfærdighed for nogle -
Dominans overskaberværket -
Undertrykkelse af mennesker -

Fremmedgørelse fra Gud -
Hamstring/grådighed

Guds overflod for alle
Ressourcedeling med alle
En familie i Kristus
Gode nyheder for de magtesløse
Tillid til Guds evner og kraft
Guds barmhjertighed for alle
Partnerskab med Gud for alle
Forsoning med Gud



Hvad betyder det for dig, at…

1. Helligånden er på en mission i denne verden

2.  ALLE mennesker er på en ”åndelig” rejse

3. Den historie du fortæller, betyder noget 
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